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Rzzzzglhte Fr«7>/zzFr.r-Wtf//e«fôzz/e 1282

Togge«Fzzr,gez- (neu im Waffenlaufprogramm)
Auszug Four Walter Mettler, Wattwil
Landwehr Four Cyrill Rogg, Rickenbach
Senioren Four A. Schneeberger, Stans

5;. GaWer

Auszug
Landwehr
Senioren

Nezzezzèzzrger

Auszug
Landwehr
Senioren

2«>cFer

Auszug
Landwehr
Senioren

Wzed/wFöcFer

Auszug
Landwehr
Senioren

Four Heinz Etter, Bischofszell
Four Cyrill Rogg, Rickenbach
Four Erwin Grieshaber, Winterthur

Four Heinz Etter, Bischofszell
Four Robert Kuli, Gossau
Four A. Schneeberger, Stans

Four Heinz Etter, Bischofszell
Four Cyrill Rogg, Rickenbach
Four Erwin Grieshaber, Winterthur

Four Heinz Etter, Bischofszell
Four Kurt Bächi, Adliswil
Four Erwin Grieshaber, Winterthur

1.23.00
1.34.29
2.11.14

1.13.19
1.21.44
1.36.30

1.28.28
2.18.28
2.32.29

1.34.16
1.42.59
2.10.16

2.16.14
2.51.42
3.13.32

9. Rang
67. Rang
40. Rang

17. Rang
90. Rang
23. Rang

8. Rang
173. Rang
39. Rang

16. Rang
60. Rang
33. Rang

14. Rang
123. Rang
126. Rang

Landstürmler waren leider keine dabei; hingegen zeigt Fourier Etter im Auszug glänzende
Resultate, welche bei zielbewusstem Training vielleicht einmal zu einem Kategoriensieg eines
Fouriers, was unseres Wissens einmalig wäre in der Waffenlaufgeschichte, reichen dürfte.

Sie lesen im nächsten «Der Fourier»

Es ist der Redaktion des «Der Fourier ein Anliegen, jährlich einmal von «unseren»
Schulen oder Kursen zu berichten. So folgt denn in der Oktoberausgabe eine Reportage
über die Versorgungstruppen-Rekrutenschule. Während eines prächtigen Sommertages
wurde es uns gestattet, einen interessanten Einblick zu nehmen in die Ausbildung der
Rekruten der Vsg Trp RS 273 in Fribourg. Nächstes Jahr übrigens werden wir die
Fourierschule vorstellen.

Vom Büchermarkt

Handstreich im Südatlantik
(Athenaeum Verlag, Stephan N. Volker,
26.—)
Dieser Roman vereinigt Tatsachen und
Phantasie, mischt Fakten mit Utopie und
zeichnet trotzdem ein scharfes Bild der
Gegenwart.
Es spielen eine wichtige Rolle; Ein
Schweiz. Bundesrat, ein Zürcher Bankier
und viele Politiker aus Ost und West. In
den Akteuren des Romans erkennt der
Leser unschwer viele Zeitgenossen. In

Holland wurde der Roman bereits zum
Tagesgespräch und von der grössten Zei-
tung «News van den Daag» (Auflage
750 000) übersetzt. 260 Seiten

Das November-Wunder

Deutsche Erstveröffentlichung über die
Schlacht um Madrid im Herbst 1936 von
Dan Kurzman als Taschenbuch (7189) im
Heyne Verlag mit zahlreichen Bildern.
511 Seiten, 12.80 / August 1982
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